Sanctus Petrus civis Bracarensis, qui et Samuel dictus a S. Iacobo Ioannis fratre, Zebedaei filio suscitatus, in Episcopum Bracarensem consecratus est,

37. *Ibid.*, Prologo.

et ab eo missus, multis ibi eius generis e tribus dispersis et Gentiles convertit. Inde digressus Tydae, Iriaeque praedicat et per totam maritimam oram ad promontorium usque Cinthium [id est Promont. Luna, seu Ulyssipponense] sive et Uliseum, instituitque ex discipulis sui Magistri, quos secum adduxerat Episcopos, Portucalle, Eminio, Conimbricae, Olyssipponne et ultra Nerium promontorium [hodie Cabo de finis terra] alios, et ad eius exemplum non in una tantum civitate commorabatur, sed zelo fidei, mediterranea citra et ultra Tagum populosque sibi commissos ambiens, Aegitaniae, Callensiae, Emeritae, Ambratiae, et in aliis Vettonum et Lusitanorum urbibus verbum Dei disseminat et transacto ad Pannonias Durio in Bracaram Augustam rediit. Quindecim mensibus vix fere elapsis, eius Magister Iacobus ad Caesaraugustam aediculam excitarat, in honorem Deiparae Virginis, creatoque inibi Athanasio discessit et Bracaram venit, ubi sacrat eidem Dominae, cum Pio Hispanensi et Elpidio Toletano Episcopis, et aliis ex primis eius discipulis aliam aediculam in quadam crypta, prope balnea, iuxta templum ab Aegyptiis Isidi quondam dicatum. Et inde Brigantio navim transcendens in Britannias appulit, relicto Bracarae S. Petro eius Vicario et primario inter alios, quos sacrarat in Hispania Episcopos. *Hactenus, ut credo, ex Caledonio. Subinfert vero.*

[Testimonium ex Dextri Chronico ad verbum petitum] De prima Legatia ad Hispanias a B. Clemente missa, sic Dexter Paciani filius in historia ad Orosium, quam in eodem Codice descriptam invenio: Philippus cognomento Philotheus, qui prius corpora Sanctorum Martyrum Gervasii et Prothasii civium suorum Mediolanensium Mediolani sepelierat, conversusque in campo Laminitano a B. Paulo Apostolo, illum secutus adhaesit Clementi, a quo Legatus missus in Hispanias, Barchinone, Caesaraugustae, Valentiae, Toleti, Hispali et in multis aliis urbibus praedicat. Au Cornel. Palma, V.C. cive Toletano, duumviroque Christiano [deest M. Marcellus] Toletum venit, ibique sedem totius Carpetaniae [melius Hispania] primariam constituit. De aliis Legationibus multa idem Dexter et Maximus Caesaraugustanus episcopus, unde videat serenitas vestra....

Caetera deerant in Codice unde haec extraxit Losada, nam ab aliquo plagiaro (proh dolor) ad cooperiendas vetularum colus, folia circiter centum abscissa erant, ut foliorum radices, quae manserant, patenter indicant³⁸.